
v
v

v
{

ILUSTRE MUI{¡CIPALIDAD DE BUIil
Dtrc¡ctótt de Obras y'lwtrctpa/es

RESOLUCTON N"87t2021

REF.: Rect¡fica y Complementa el Certificado
de Copropiedad Inmobiliar¡a N"4212021 de
fecha 05.03.2021, de la Direcc¡ón de Obras
Mun¡c¡pales de Bu¡n.

Buin, 19 de Mayo del2021

VISTOS:
- Los antecedentes que conforman el Exped¡ente arch¡vado bajo el número de Resolución N'4212021 de la

Dirección de Obras Municipales.
- La copia del Certificado de Copropiedad lnmobiliaria N'4212021 de fecha 05.03.2021, para la propiedad

ubicada en Antiguo Camino El Arpa N'1480 Lote 1A-1, de la Local¡dad de Buin de esta Comuna, predio
Rol de Avalúo N'350-55.

- La cop¡a del Plano de Copropiedad lnmobiliar¡a N'4212O21 de fecha 05.03.2021, para la prop¡edad
ub¡cada en Antiguo Cam¡no El Arpa N'1480 Lote 1A-1, de la Local¡dad de Buin de esta Comuna, predio
Rol de Avalúo N'350-55.

- La Cop¡a del Permiso de Ed¡ficación N'54/2018 de lecha 17.07.2018, para Ia propiedad ub¡cada en
Antiguo Camino El Arpa N'1480 Lote 1A-1, de la Localidad de Bu¡n de esta Comuna.

- La Copia de la Resoluc¡ón de Modif¡cación de proyecto N'86/2019 de fecha 17.12.2019, para la
prop¡edad ubicada en Antiguo Cam¡no El Arpa N'1480 Lote 1A-1, de la Localidad de Buin de esta
Comuna.

- La Solicitud ingresada por el Sr. Alejandro Venegas, arquitecto en representac¡ón de ¡nmobil¡aria Marcar
S.A., med¡ante la Providencia N'5639 de fecha 19 de Mayo del 2021 , por mot¡vo de que es necesario
rect¡ficar en parte el Certificado de Copropiedad lnmobiliaria N"4212021 de fecha 05.03.2021, para la
propiedad ubicada en Antiguo Camino El Arpa N''1480 Lote 1A-1, de la Local¡dad de Buin de esta
Comuna, predio Rol de Avalúo N'350-55, por motivo de que ex¡sten un error en las unidades vendibles
¡nformadas en el Cert¡frcado de Copropiedad.

- La Orden de Giro N'2225666 de fecha 19.05.2021 por un monto de $62.172 pesos, que acred¡ta el pago
de las unidades vendibles no ¡nformadas acogidas a copropiedad, de acuerdo a lo establec¡do en la
Ordenanza Local de derechos N¡un¡c¡pales.

- La Orden de Giro N"2225667 de fecha 19.05.2021 por un monto de $77.694 pesos, por concepto de
rectificaciones de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Local de derechos Munic¡pales.

CONSIDERANDO:
- Que es necesario rect¡ricar y complementar en parte el Certificado de Coprop¡edad lnmobil¡ar¡a

N"4212021 de fecha 05.03.202'1 y su respect¡vo plano, para la propiedad ub¡cada en Ant¡guo Camino El
Arpa N"1480 Lote 1A-1, de la Local¡dad de Buin de esta Comuna, pred¡o Rol de Avalúo N'350-55, por el
mot¡vo señalado en vistos.

RESUELVO:
- RECTIFIQUESE y COMPLEMENTESE en parte el Certif¡cado de Copropiedad lnmobil¡ar¡a N'4212O21 de

fecha 05.03.2021 y su respectivo plano, para la propiedad ub¡cada en Antiguo Cam¡no El Arpa N"1480
Lote 1A-1, de la Localidad de Bu¡n de esta Comuna, predio Rol de Avalúo N'350-55, por el mot¡vo
señalado en vistos, y específicamente en lo s¡guiente:

Agréguese en numeral 6, de Pago de derechos se complementa información con unidades vendibles:
6.. PAGO DE OERECHOS culo 130 N"8 9LGUC

ese la nota N"3 en Notas solo ra s¡tuaciones es les de la autorización

1. Apruébese la presente Resolución Rectifcátoria y Complementaria, la cual se incorpora bajo el Registro de la
D¡rección de Obras Municipales con el N'87/2021.

2. Ent¡éndase la presente Resolución, como Reciificatoria y Complementar¡a solo en parte del Cert¡ficado de
Coprop¡edad lnmobil¡aria N"4212021 de fecha 05.03.2021 y su respectivo plano, para la propiedad ub¡cada en
Antiguo Cam¡no El Arpa N'1480 Lote 1A-'1, de la Local¡dad de Bu¡n de esla Comuna, predio Rol de Avalúo
N"350-5.

3. Comuníquese lo resuelto a quien corresponda, anótese en el reg¡stro de esta D¡rección de Obras Municipales
archívese el orig¡nal y entréguese otra al interesado pa stime conveniente

E o EZ
AROUITECTO

DIRECTOR DE OBRAS MU

Oestinalano (2)
Expedieñte REsoL 422021 (2)
Archivo OOM (2)

ILUSIRE I'IU}IICIPALIDAD DE BUI

A»'"-
o'sh¡¡lucror.,

CANTIDAD DE UNIDADES VENDIBLES 2 CUOTAS OEAHORRRO CORVI t 3.454 162.172

TOTAL A PAGAR t 62.172

GIRO INGRESO MUNICIPAL N' FECHA2225666 19.05.2021

3.- El presente Certif¡cado de Coprop¡edad lnmob¡l¡ar¡a N"4212021, corresponde a 140 un¡dades hab¡tac¡onales
vendibles de dominio exclus¡vo, y su enajenac¡ón será autorizada una vez cuentan con el respect¡vo cert¡f¡cado de
Rece rte de esta D.O.M.ión Oef¡nit¡va de Obras de Edif¡cac¡ón

ICIPALES

frYl

\

Rectangle

Rectangle

Rectangle


